
 

             

  CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DIREZIONE VI – “Servizi a Rete e Servizi Ambientali” 







 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE  N. 78 DEL 16 / 03 / 2022  

                                           

OGGETTO: Acceso civico a dati e documenti – Art. 5 D.Lgs 33/2013 come modificato dal 

D.Lgs 97/2016. Nomina responsabile del procedimenti di accesso civico generalizzato e della dei 

documenti oggetto di pubblicazione nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

N. TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1.  SINDACO  
sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

 

2.  
 

REGISTRO UNICO 
 

 

 

3.  IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA   

4.  ALBO PRETORIO  
messi@comune.castelvetrano.tp.it 

 

5.  UFFICIO PUBBLICAZIONI  
ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

6.  PERSONALE INCARICATI  

arubino@comune.castelvetrano.tp.it 

anbarresi@comune.castelvetrano.tp.it 

 
 

 

 

Assunto Impegno n.__________del________   

Sull’Intervento  n° _____________________ 

Cap. P. E. G.    n°  _____________________ 

Fondo risultante  €  ____________________ 

Imp. Precedente €.  ____________________ 

Imp. Attuale        € _____________________ 

Dispon. Residua €  _____________________ 

 

                                            Il Responsabile 

                                      

 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:arubino@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:anbarresi@comune.castelvetrano.tp.it


 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA VI DIREZIONE 

Dott. Vincenzo Caime 

 

 Ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91del regolamento Comunale di 

organizzazione delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della 

seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di 

propria competenza, attestando contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi.  

 

Vista  la nota prot. n. 7176 del 21/02/2022 del Segretario Comunale, con la quale si invitano i Responsabili 

di Direzione al individuare con proprio atto un responsabile dei procedimenti di accesso civico generalizzato 

e della trasmissione dei documenti oggetto di pubblicazione nella Sezione Trasparente; 

Vista  la Delibera di G.M. n. 1 del 24/01/2022 con la quale è stata approvata la nuova struttura dell’Ente; 

Visto l’Art. 5 del D.Lgs 33/2013 come modificato dal D.Lgs n. 97/2016; 

Attesta la necessità di provvedere ad individuare i dipendenti che siano responsabili dei procedimenti di cui 

sopra; 

Dare Atto che la presente determinazione è stata redatta, per quanto possibile, seguendo la scheda di cui 

all’allegato “A” del Piano Auditing  2022/2024 approvato con Delibera di G.M. n. 10 del 01/02/2022 e in 

conformità al documento unico di programmazione (DUP) approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 7 del 09/02/2022; 

Visto/i: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 165/2001; 

- il CCNL degli Enti Locali del 21/05/2018; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- la Determina del Sindaco n. 32 del 31/08/2021, con la quale conferisce gli incarichi di Responsabili 

di Direzione fino al 31/12/2022. 

Accertata  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis 

del D.Lgs n 267/2000, così come modificato dall’art.3 del D.L. . n. 174/2012 e ss.mm.ii.;  

Riconosciuta per le motivazioni su esposte, la necessità della presente determinazione; 

Attesa la propria competenza nella redazione del presente atto. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esperti in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 

1. NOMINARE  responsabili dei procedimenti di accesso civico generalizzato e della trasmissione dei 

documenti oggetto di pubblicazione nella Sezione Amministrazione Trasparente le dipendenti: 

Anna Rubino e in sostituzione Antonina Barresi. 

2. ATTESTA  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

                                                                     Il Responsabile della VI Direzione Organizzativa 

                                                                                    F.to Dott. Vincenzo Caime                                                          

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 - bis, 

comma 1, del Decreto Legislativo  267/2000 e s.m.i. 

 

Castelvetrano, lì   

                                                                     

 

                                                                         

                                                                               IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                                   Dott. Andrea A. Di Como  
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente è stata pubblicata all' Albo Pretorio del Comune dal ___________________________ e così per 15 

giorni consecutivi. 

 

 

Registro pubblicazioni n° _________________ 

 

                                                                                           

                                                                                             Il Responsabile dell'Albo 

  

                                                     ______________________________________________ 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

          Il Responsabile 

         

Castelvetrano, lì  
 


